令和３年４月９日

保護者 様

鳥取県立米子工業高等学校長

新型コロナウイルス感染症への対策について（連絡）

保護者の皆様には、日頃より本校教育活動に御理解、御協力をいただき感謝申し上げます。

さて、新型コロナウイルス感染症は、３月中旬以降関西圏を中心に各地で感染者数が再度増加して

おります。特に、新型コロナウイルスの変異株による感染が多数報告されており、本県においても変

異株によるクラスターが発生しております。

つきましては、この状況を受け、下記の点に御留意いただき、感染拡大の防止に努めていただきま

すようお願いいたします。

記

１ 学校からの連絡について

マチコミメール及び学校公式ホームページにて随時連絡しますので御確認ください。

２ 家庭での生活について

（１）規則正しい生活をする等、体調管理に努め、毎日お子様の健康観察を行ってください。

（２）外出する際には行動歴を行動記録表に記録してください。なお、本県が独自に指定する感染流

行厳重警戒地域(V)、感染流行警戒地域(IV)との往来は控えてください。

（３）外出する際には次の点に留意してください。

・飛沫感染を最小限に抑えるためマスクを着用し、こまめに手洗いしてください。

・人との距離を十分とってください。（少なくとも２ｍ以上）

・多くの人が集まる場所や、「３つの条件（密閉空間・密集場所・密接場面）が同時に重なる

場」となるカラオケボックス等への出入りはしないでください。

・スマートフォンアプリの「新型コロナウイルス接触確認アプリ（ＣＯＣＯＡ）」や「とっとり

新型コロナ対策安心登録システム」などを活用してください。

３ 感染の不安や疑いがある場合について

まずは事前に地域の医療機関に御相談ください。受診の際は、事前に受診方法等を確認し、できる

だけ公共交通機関の利用は避けてください。相談先に迷う場合は、「受診相談センター」に御相談く

ださい。

午前９時から午後５時15分まで（土日祝日含む） ０１２０－５６７－４９２

それ以外の時間 西部：0859-31-0029 中部：0858-23-3135 東部：0857-22-8111

４ 生徒または同居する家族が感染を疑う場合やＰＣＲ検査を受けられる場合について

学校へも連絡してください。

・平日：学校電話 ０８５９－２２－９２１１  （午前８時３０分から午後５時まで）

・土、日、祝日等：学校携帯 ０８０－５２３９－７２７５ （時間は問いません）